
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________16.12.2016________ № 398
г. П етропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов­
ление Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края 
от 18.12.2014 № 621 «Об утвер­
ждении тарифов на водоотведение 
ООО «Магма» для потребителей 
Петропавловск -  Камчатского го­
родского округа на 2015-2017 го­
ды»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель­
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
16х. 12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 18.12.2014 № 621 «Об утверждении тарифов на водоотве­
дение ООО «Магма» для потребителей Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1) в части 3 цифры «49,10» заменить цифрами «47,65»;
2) в приложении 1 к постановлению:
а) раздел 2 изложить в следующей редакции:



«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реа­
лизации 

мероприя­
тий

Финансовые 
потребности  

на реализацию  
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс. руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех­
ническое обслуживание 
объектов водоотведения

2015 год
2016 год
2017 год

80,00
85,06
87,92

Обеспечение бесперебойной 
работы объектов водоотведения, 
качественного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоотведения

3. Направленные на улуч­
ш ение качества очистки 
сточных вод

4. По энергосбереж ению  и 
повышению энергетиче­
ской эффективности
Итого: 252,98

» ;
б) в пункте 3 раздела 3 цифры «3436,30» заменить цифрами «3386,04»;
в) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производственной про­
граммы в сфере водоотведения (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6

2015 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу­

живание объектов водоотведения
0 0 40,0 40,0

2016 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу­

живание объектов водоотведения
21,26 21,26 21,27 21,27

2017 год
1. Текущий ремонт и техническое обслу­

живание объектов водоотведения
21,98 21,98 21,98 21,98

» .

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль


